
ПРЕГЛЕД 
на одобрени теми за изработка на магистерски трудови  

на Архитектонскиот факултет во Скопје 
 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме 
на кандидатот 

Назив на темата 

Име и презиме на 
менторот 

Датум и бр. 
на Одлука 
на ННС/НС  
за 
прифаќање 
на темата 

на македонски јазик на англиски јазик 

1.  

Александар 

Петровски 

 

Врамување на паркот: 
Граници и просторни 
интервенции на 
Градскиот парк Скопје 
 

Framing the Park 
Boundaries and Spatial 
Interventions of the City 
Park Skopje 

Проф. д-р Минас 
Бакалчев, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

2.    
Ива 

Трпковска 

Еко туристичко 
одморалиште на 
примерот на езеро 
Мантово 
 

Ecotourism resort on the 
example of Lake Mantovo  

Проф. д-р Минас 
Бакалчев, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

3.    

Елена 

Настеска 

 

Нов пејзаж над градот:  
Обнова на 
одморалиштето 
Крушино, Кичево 
 

New Landscape Above 
the City: Renewal of the 
Resort Krushino, Kicevo   

Проф. д-р Минас 
Бакалчев, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

4.  

Филип 
Спасески 
 

Нови можности на 
старите селски 
Задружни  
домови, примерот на 
село Врбјани, Дебрца 

New Possibilities of the 
old Farming Cooperative 
Centers, on the Example 
of the Village Vrbjani, 
Debrica  

Проф. д-р Минас 
Бакалчев, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 



5.  
Ангела 

Тодороска 

 

Дом за стари  и 
рехабилитациски центар 
во Струга 

Nursing Home and 
Rehabilitation Center in 
Struga  

Проф. д-р Минас 
Бакалчев, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

6.  

Мимоза 

Евроска 

 

Архитектура и вода: 
Туристички резорт на 
брегот на Охридско 
Езеро 
 

Architecture and Water: 
Tourist resort spot on the 
Ohrid Lake shore  

Вонр. проф. д-р 
Саша Тасиќ, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

7.  

Ана 

Миладинова 

 

Едукативен центар – 
Ново комплементарно 
јадро 
 

Education Center – New 
complementary Core 

Проф. д-р Анета 
Христова Поповска, 
ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

8.  

Искра 

Јовевска 

 

Културен крстопат – 
интеграција на културно-
историски и рекреативен 
центар со “Златниот рид” 
на градот Битола 
 

Cultural Crossroad – 
integration of cultural, 
historical and recreational 
center with the „Golden 
Hill“ of the city of Bitola   

Проф. д-р Анета 
Христова Поповска, 
ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

9.  

Кристијан 

Костески 

 

Нов модерен мулти-
модален транспортен 
центар во Тетово 
 

New Modern Multi – 
Modal Transportation Hub 
in Tetovo   

Проф. д-р Михајло 
Зиноски, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

10.  

Емилија 

Димитриевска 

 

Архитектонско 
истражување на 
современи зимски 
спортови- Скијачка 
скокалница 

Architectural research of 
modern winter sports – 
Ski jump  

Проф. д-р Михајло 
Зиноски, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 



11.  

Теодора 

Герова 

 

Нови форми на 
просторни интерполации 
– урбани  вили во градот 
Пробиштип 

New Forms of Spatial 
Interpolations – Urban 
Villas in the City of 
Probistip  

Проф. д-р Михајло 
Зиноски, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

12.  
Нина 

Стрезовска 
Архитектонски центар 
 

Architectural Center  
Вонр. проф. д-р 
Јован Ивановски, 
ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

13.  Ива Китевска 

Истражување на 
просторни и програмски 
форми на домување 
покрај река, населба 
Влае - Скопје 

Research of spatial and -
programmatic forms of 
river housing, 
neighborhood of Vlae - 
Skopje 

Вонр. проф. д-р 
Марија Мано 
Велевска, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

14.  

 

Михаела 

Јаневска 

 

Живот во трето доба: 
Просторна  и програмска 
трансформација на 
училиштен двор во нов 
социјален инкубатор на 
станбена населба, 
Автокоманда Скопје 

Life of the Elderly: Spatial 
and Programmatic 
Transformation of a 
School Yard into a New 
Social Incubator of a 
Residential 
Neighborhood, 
Avtokomanda Skopje 

Вонр. проф. д-р 
Слободан 
Велевски, ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

15.  

 

Никола Колев 

 

Архитектонска 
рехабилитација на 
детското летувалиште 
“Суви Лаки” 
 

Architectural rehabilitation 
of the children’s summer 
resort „Suvi Laki.“ 

Вонр. проф. д-р Ана 
Ивановска Дескова, 
ментор 

08-6/171 од 
16.9.2021 

 


